[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
П Р И К А З
  от 25.12.2024                                                                                      		 № 159-А
г. Майкоп
	О внесении изменений в Приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2012 года № 41-А «О защите персональных данных государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Адыгея»

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Адыгея, в целях приведения в соответствии с федеральным законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2012 года № 41-А «О защите персональных данных государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Адыгея» следующее изменения и дополнения:
1.1. В Положение об организации работы с персональными данными государственного гражданского служащего Министерства финансов Республики Адыгея, утвержденное Приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2012 года № 41-А «О защите персональных данных государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Адыгея», внести следующие изменения и дополнения:
1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. В Министерстве финансов Республики Адыгея на основе персональных данных гражданских служащих формируются и ведутся, в том числе на электронных носителях, реестры гражданских служащих.»;
2) подпункт «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«б) анкета для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и сообщение об изменении сведений, содержащихся в ней, заполненные по установленной форме (их копии, заверенные кадровой службой);»;
3) подпункт «е» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«е) копии документов об образовании и (или) о квалификации, документов о присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются);»;
	4) подпункт «о» пункта 14 признать утратившим силу;
	5) подпункт «ж»  пункта 17 изложить в следующей редакции:
«з) обеспечение формирования сведений о трудовой деятельности за период прохождения гражданской службы гражданскими служащими и представления указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования, для хранения в информационных системах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (за исключением сведений, составляющих государственную тайну).».
2. Изложить Список уполномоченных на обработку персональных данных государственных гражданских служащих Министерства финансов Республики Адыгея (приложение № 2) в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Кабинета Министров
Республики Адыгея –
Министр  финансов
Республики Адыгея                                                                              В.Н. Орлов

2

Приложение к приказу Министерства финансов Республики Адыгея
от 25.12.2024 № 159-А

«Приложение № 2 к приказу
Министерства финансов
Республики Адыгея
от 1 марта 2012 г. № 41-А

СПИСОК
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ МИНИСТЕРСТВА
ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

1. Консультант по мобилизационной работе

Отдел правовой и кадровой политики

  1. Начальник отдела
  2. Ведущий консультант

Отдел системно-технического и материального обеспечения

1. Начальник отдела
2. Заместитель начальника отдела
3. Главный специалист-эксперт
4. Главный специалист-эксперт
5. Старший специалист 1 разряда

Управление бюджетного учета
и отчетности исполнения бюджетов

1. Начальник управления - главный бухгалтер

Отдел консолидированной отчетности
управления бюджетного учета и отчетности
исполнения бюджетов

1. Начальник отдела
2. Главный специалист-эксперт
3. Главный специалист-эксперт»

image1.png